TELLERKOPFSCHRAUBE
ATMOSPHÄRISCHE KORROSIVITÄT C5
Mehrschichtige Beschichtung, die Außenumgebungen mit C5-Klassifi-
zierung nach ISO 9223 standhält. SST (Salt Spray Test) mit einer Exposi-
tionszeit von über 3000 Stunden, durchgeführt an zuvor verschraubten
und gelösten Schrauben in Douglasie.
MAXIMALE FESTIGKEIT
Die richtige Schraube, wenn hohe mechanische Leistung unter sehr un-

fax,k [N/mm2] 11,7 15,0 29,0
Charakteristischer
Durchziehparameter
fhead,k [N/mm2] 10,5 20,0 -
Assoziierte Dichte ρa [kg/m3] 350 500 730
Rohdichte ρk [kg/m3] ≤ 440 410 ÷ 550 590 ÷ 750
Für Anwendungen mit anderen Materialien siehe ETA-11/0030.
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
d1 dK ART.-NR. L b A Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6
TX 30
15,5
TBSEVO660C5 60 40 20 100
TBSEVO680C5 80 50 30 100
TBSEVO6100C5 100 60 40 100
TBSEVO6120C5 120 75 45 100
TBSEVO6140C5 140 75 65 100
TBSEVO6160C5 160 75 85 100
TBSEVO6180C5 180 75 105 100
TBSEVO6200C5 200 75 125 100
d1 dK ART.-NR. L b A Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
19,0
TBSEVO8100C5 100 52 48 50
TBSEVO8120C5 120 80 40 50
TBSEVO8140C5 140 80 60 50
TBSEVO8160C5 160 100 60 50
TBSEVO8180C5 180 100 80 50
TBSEVO8200C5 200 100 100 50
TBSEVO8220C5 220 100 120 50
TBSEVO8240C5 240 100 140 50
LIGHT FRAME UND MASS TIMBER
Das große Angebot an Maßen ermöglicht eine
Vielzahl von Anwendungen: von leichten Rah-
men und Fachwerkträgern bis hin zu Verbin-